ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

V/v tăng cường thực hiện đào tạo,
tập huấn, bồi dưỡng cho cộng đồng

và cán bộ triển khai thực hiện
chương trình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Văn bản số 1542/UBDT-VPCTMTQG ngày 27 tháng 8 năm
2024 của Ủy ban Dân tộc về việc tăng cường thực hiện đào tạo, tập huấn, bồi
dưỡng cho cộng đồng và cán bộ triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc
gia dân tộc thiểu số và miền núi ở các cấp; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Ban Dân tộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức

năng nhiệm vụ: Tiếp tục triển khai công tác đào tạo, tập huấn nâng cao năng
lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình các cấp đảm bảo hiệu

quả, thiết thực, phù hợp theo hướng dẫn, chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc tại Văn
bản số 1542/UBDT-VPMTQG và Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số

1558/KH-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2024; trong đó, căn cứ quy định tại

Khung chương trình đào tạo, Bộ tài liệu đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng do Ủy

ban Dân tộc ban hành để tham khảo, lựa chọn nội dung, chuyên đề phù hợp,

biên tập tài liệu triển khai thực hiện các nội dung tập huấn, bồi dưỡng nâng cao

năng lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình ở các cấp; ưu tiên
các nội dung giới thiệu về cách tiếp cận, phương pháp và các mô hình giảm

nghèo thành công; tập trung vào các nội dung còn thiếu, còn yếu của cán bộ cơ
sở, đại diện cộng đồng để tập huấn, bồi dưỡng.

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc các

trường hợp vượt thẩm quyền, các đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo, đề xuất

Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Ban Dân tộc tỉnh) để tổng hợp, báo cáo cơ quan có
thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban dân tộc (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

33843384 23